TERCERA: COMPROMISO DE APORTE EN UVIS 

Como contraprestación por las autorizaciones urbanísticas excepcionales, el 

proponente asume la obligación de realizar un pago único en Unidades de Vivienda 

(UVIS) en favor del Municipio, por un total de 6.735,37 (seis mil setecientas treinta y 

cinco con treinta y siete) UVIS, equivalente a los presupuestos adjuntos, calculado 

conforme la cotización de la UVIS publicada por el Banco Central de la República 

Argentina a la fecha de efectivo pago. 

El pago deberá efectivizarse dentro de los _____ días hábiles de promulgada la

[...]

PROMULGADA POR DECRETO Nº 2681/25 DE FECHA 30/09/2025 

ARTÍCULO 1°.- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal, por vía de 
excepción a la Ordenanza 6698/06, Reglamento de Compras y Contrataciones, 
la contratación directa del Sr. Dangavs, Cristian, CUIT 20-16392887-7, por un monto 
de pesos dieciocho millones ciento setenta y cuatro mil ciento sesenta y ocho ($ 
18.174.168.-), por el servicio de alquiler de una carpa estructural de 30 x 10 metros 
con piso de placas fenólicas, dos (2) pagodas de 5 x 5 metros  y rampa de acceso a la 
Sala Lidaura Chapitel; para la realización de la  19° Feria Regional del Libro que tendrá

[...]

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese, y cumplido, archívese.- 

RESOLUCIÓN C. D. Nº 214/25 
San Martín de los Andes, 25/09/2025.- 

ARTÍCULO 1º.- OTORGAR a la Cooperadora de la EPET N° 12  un subsidio “no 
reintegrable”, por un monto total de hasta pesos dos millones novecientos mil ($ 
2.900.000.-), con cargo a rendir cuentas, para la compra de un servidor que permitirá 
dar continuidad y sostenibilidad al proyecto de una aplicación Web denominada 
“Reportes Ciudadano”, que llevan adelante los alumnos de 6° año de la especialidad 
“Programación”, de la EPET 12, en el marco de sus prácticas profesionalizantes.-